
Dobrý den,  milí motýlci. Věřím, že jste Velikonoce prožili ve zdraví ☺ 

Venku nám začaly z půdy vykukovat barevné květinky. Znáš jejich jména? 

 

ÚTERÝ:  

Vyjmenuj květiny na obrázku. Která z nich roste na jaře jako první? (sněženka). 

Zkuste s maminkou nebo tatínkem vyjmenovat další jarní květinky, které nejsou na obrázku. 

(Petrklíč, apod..) 

 

 

 



STŘEDA 

Naučte se společně básničku o pampeliškách. Co se z pampelišek vyrábí? Někteří lidé z nich 

dělají na jaře domácí med. ☺  

 

Pampelišky kvetou v trávě 

Včelka na ně letí právě. 

Takhle letí jedna, druhá, 

Včelař nám pak medu dodá. 

A za dobrý medíček, 

dáme včelkám cukříček. 

 

 

  

 

 



ČTVRTEK:  

Na jaře rostou také rostlinky, ze kterých může maminka něco dobrého uvařit. 

Jsou  zdravé a plné vitamínů. Znáš medvědí česnek? Když vykvete, má krásné bílé 

květy. Až budete s rodiči na procházce, zkuste medvědí česnek najít a natrhat, 

doma pořádně opláchněte a něco z něho vytvořte. Jestli tak splníte, pochlubte 

se fotkou na školní email. Já jsem si natrhala mnoho česneku, a aby mi nezvadl, 

dala jsem ho do vody. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PÁTEK:  Obtáhněte tužkou květy květiny tak, abyste nepřetáhli. Kdo nemá tiskárnu, obrázek 

si obtáhne. Poté barevně vybarvěte. ☺  

 

 


